



www.avsipolska.org

Wsparcie dla rodzin uchodźców syryjskich z Marjayoun

#10forSyria – Zbiórka środków w odpowiedzi na stan wyjątkowy w Syrii

Fundacja AVSI – www.avsi.org

*„Udział całej wspólnoty w tym wielkim dziele wsparcia i pomocy jest w obecnej chwili imperatywem.
Wszyscy myślimy, wszyscy myślimy o Syrii”.*

papież Franciszek

Kontekst i analiza potrzeby

Liczba uchodźców syryjskich, zasiedlających sąsiednie kraje, wzrosła w połowie czerwca do 1 674 240 osób, z czego prawie 554 000 przebywa w Libanie. Spośród nich około 474 000 otrzymuje wsparcie od Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych do spraw Uchodźców (UNHCR), a ponad 80 000 oczekuje na rejestrację w biurze UNHCR, ubiegając się o azyl.

Większość uchodźców codziennie przekracza granicę libańsko-syryjską, uciekając przed starciami, do których dochodzi w syryjskich miastach. Co najmniej połowa to kobiety i dzieci, zmuszone do samotnej ucieczki, bez żadnej ochrony. Większość rodzin pochodzi z syryjskich miast Homs (około 29%), Idleb (16%), Aleppo (15%) oraz z rolniczych terenów położonych w okolicach Damaszku (11%).

W południowym Libanie przebywa obecnie około 35.000 osób: wiele z nich straciło dom na skutek bombardowań, inni – pracę, a najbardziej pokrzywdzeni – część rodziny. Przybywają na te tereny, ponieważ leżą one najbliżej libańskiej granicy i można się tu dostać różnymi drogami, również nielegalnymi. Ponadto są to tereny rolnicze, dlatego żywiciele rodzin mają tutaj większe niż na innych obszarach szanse znalezienia zatrudnienia przy pracach sezonowych.

AVSI, obecne w południowym Libanie od 10 lat, od razu dotarło do najbardziej poszkodowanych rodzin, zasiedlających tereny na południe od miasta Marjayoun, zbierając o nich informacje oraz rozeznając ich potrzeby. Stowarzyszenie pozostaje w ścisłym kontakcie z 220 rodzinami syryjskich uchodźców, które mieszkają w prowizorycznych namiotach w okolicach Marj el Khokh. Większość rodzin przybyła tu w ostatnich 10 miesiącach z przedmieść miasta Idlib, wiele innych osiedliło się w ostatnich czterech tygodniach i oczekuje na przybycie swoich przyjaciół i krewnych, którzy tak jak oni stracili w Syrii wszystko. Wszystkie te rodziny mieszkają w prowizorycznych namiotach, bez prądu, a brak stałej pracy nie daje możliwości utrzymania się wielodzietnym rodzinom. Największym ich zmartwieniem jest teraz wyżywienie. Ludzie proszą przede wszystkim o żywność oraz produkty pierwszej potrzeby, nieodzowne zwłaszcza dla dzieci i starszych, w celu zapewnienia im minimum potrzebnego do przeżycia.

Propozycje pomocy

Wychodząc od obiektywnego i niecierpiącego zwłoki problemu syryjskich rodzin, AVSI skoncentrowało swoje wysiłki na stworzeniu konkretnej i niezwłocznej strategii działania, która mogłaby zagwarantować ludziom odpowiednie wsparcie.

Długa jest lista najpilniejszych potrzeb, o której mówią pracujący w Libanie i Jordanii koledzy z AVSI. Niszczycielskie uderzenie konfliktu w Syrii wydaje się nie tracić na sile, zwiększa się liczba ofiar oraz uchodźców. Oficjalne dane przyprawiają o dreszcze: miliony osób, które opuściły swoje domy, oraz nieustanne ryzyko, że konflikt zbrojny obejmie również Liban i Jordanię.

W tym kontekście AVSI pracuje już od wielu miesięcy nad projektem niesienia pomocy uchodźcom. Zarówno Marco Perini z Bejrutu, jak i Simon Suweis z Ammanu mówią jednogłośnie: „Wydaje się, że niewiele osób interesuje to, co dzieje się w tych stronach, potrzebujemy jednak pomocy, ponieważ z każdym dniem sytuacja się pogarsza i oczywiście



www.avsipolska.org

najdotkliwiej dotyka najsłabszych, poczynając od dzieci”. Liczby ilustrujące to, co AVSI zrobiło do tej pory w Libanie i Jordanii, mówią o 17.500 osobach, które otrzymały pomoc w postaci środków pierwszej potrzeby, ponad 1.000 osobach, które otrzymały pomoc żywnościową i potrzebne leki, 600 uczniach, którzy mogli nadrobić zaległości w nauce dzięki zajęciom wyrównawczym, 1.250 dzieciach i młodzieży, które otrzymały wsparcie w przystosowaniu się do nowych warunków, oraz dziesiątki przedsięwzięć, podjętych w odpowiedzi na indywidualne potrzeby pojedynczych osób.

PLANY NA PRZYSZŁOŚĆ

1. Pomoc żywnościowa dla Marj el Khokh

Ogólnym celem proponowanej inicjatywy jest dalsza pomoc żywnościowa dla 220 rodzin poszkodowanych w konflikcie syryjskim, które zasiedlają obóz Marj el Khokh; konkretnym celem na najbliższą przyszłość jest zaś dostarczenie każdej rodzinie paczki z podstawowymi produktami żywnościowymi.

W celu zrealizowania projektu AVSI przewiduje przekazanie każdej rodzinie między październikiem a grudniem 2013 roku **paczki żywnościowej**, składającej się z następujących produktów:

- 2 l oliwy z oliwek
- 3 kg ryżu
- 1 kg soli
- 2 kg cukru
- 200 g herbaty
- 3 kg fasoli
- 3 kg soczewicy
- 500 g chaariyer (cienkiego makaronu, zwiniętego w gniazda)
- 500 g makaronu (muszle)
- 2 opakowania serków „Picon”
- 2 puszki tuńczyka

Pracownicy opieki społecznej i wolontariusze, na stałe przebywający w wioskach, zadbają o rozdzielenie i właściwe wykorzystanie otrzymanych produktów. Uwrażliwienie na istniejący problem pracowników socjalnych, którzy zajmą się działaniami związanymi z realizacją inicjatywy (opiekunowie socjalni i wolontariusze), umożliwi w przyszłości ponowne zorganizowanie akcji i obniżenie jej kosztów.

Rozprowadzanie paczek żywnościowych będzie uważnie monitorowana przez pracowników AVSI na miejscu, a w celu zweryfikowania właściwego spożytkowania otrzymanych produktów i skuteczności działań, przeprowadzane będą wizytacje losowo wybranych rodzin.

2. Edukacja dla wszystkich

Okolice Kerswanu, gdzie mieści się główne biuro AVSI, zawsze otrzymywały niewielką pomoc i wsparcie od międzynarodowych wspólnot. Ministerstwo Edukacji wskazało tu dwie szkoły, do których uczęszcza około 300 syryjskich uczniów ze znacznymi problemami z językiem francuskim i angielskim, które obowiązują w libańskich szkołach. AVSI, po rozeznaniu się w potrzebach oraz zapoznaniu z opiniami rodziców i nauczycieli, mogłoby zaproponować zajęcia wyrównawcze oraz popołudniowe korepetycje dla wszystkich znajdujących się w potrzebie uczniów (libańskich i syryjskich). Taki sposób zapoznania się dzieci, który sprawdził się już w południowej części regionu, przynosząc pozytywne rezultaty, wzmocniłby pokojowe relacje między dziećmi. Nauczyciele, pracownicy opieki społecznej i wolontariusze zadbają o właściwy przebieg zajęć.

3. Cash for Work dla 20 osób z obozu Marj el Khokh

Akcja ma na celu zatrudnienie 20 syryjskich uchodźców, przebywających w obozie Marj el Khokh, do prac przy oczyszczaniu okolicznych kanałów nawadniających, liczących ponad 70 kilometrów.



www.avsipolska.org

Umożliwienie uchodźcom wojennym utrzymanie się z własnej pracy, a nie tylko korzystanie z pomocy humanitarnej, pomoże zatrudnionym osobom z większą **godnością** stawić czoła dramatowi uchodźstwa. Ponadto zaangażowanie ich w dzieło mające na celu przywrócenie drożności i renowację struktur znajdujących się w pobliżu nowego miejsca zamieszkania, które odgrywają zasadniczą rolę w gospodarce całej strefy, jest pewnym i skutecznym sposobem integracji uchodźców z goszczącą ich wspólnotą.

Podczas trwającej 70 dni akcji Cash for Work **20 syryjskich pracowników (mężczyzn i kobiet)** zostanie poproszonych o zaangażowanie się w oczyszczenie 70 kilometrów kanałów nawadniających z roślin i krzewów, z kamieni i zanieczyszczeń stałych, uniemożliwiających właściwy przepływ wody. Każda osoba otrzyma narzędzia potrzebne do wykonania zadania, takie jak: sierpy, siekiery, łopaty i grabie.

W ten sposób każdej z osób powinno udać się oczyścić dziennie około 25 metrów kanału, mierząc w linii prostej. Po pomnożeniu tej liczby przez liczbę zatrudnionych i porównaniu z wymiernymi rezultatami, łatwo będzie uzyskać wskaźnik konieczny do oszacowania wykonanej pracy. Jako źródło weryfikacji AVSI postara się dostarczyć listy pracowników z ich podpisami składanymi każdego dnia pracy.

BUDŻET

1. Pomoc żywnościowa w Marj el Khokh

Koszt w EUR	Działania
19 800	Dystrybucja 220 paczek żywnościowych w ciągu trzech miesięcy
2 200	Koszty logistyczne (transport paczek i biuro w Marjaoun)
22 000	RAZEM

2. Edukacja dla wszystkich

Koszt w EUR	Działania (9 miesięcy)
13 000	Koszt zajęć wyrównawczych dla 12 klas w ciągu całego roku akademickiego
28 000	Koszty transportu
1 500	Ksero i materiały eksploatacyjne
5 000	Przekąski, woda i posiłki dla dzieci
2 500	Koszty logistyczne (biuro Jounieh)
50 000	RAZEM

3. Cash for Work

Koszt w EUR	Działania
56 000	Wynagrodzenie za pracę w ramach inicjatywy Cash for Work (oczyszczanie 70 km kanałów) – 20 osoby x 70 dni pracy x 20USD/osobę
1 500	Narzędzia (siekiery, łopaty, sierpy...)
500	Szkolenie początkowe
2 000	Koszty logistyczne (magazyn, biuro Marjyoun)
60 000	RAZEM



www.avsipolska.org

AKCJA W SIECI

Bieżące informacje na temat projektu, wraz z fotografiami i codziennymi uaktualnieniami, dostępne są na portalach społecznościowych **Twitter** i **Facebook** oraz na stronie www.avsi.org, gdzie co dwa tygodnie można przeczytać nowe historie i oglądnąć uaktualnioną fotogalerię.

Mała Rania ma 16 miesięcy: od 10 miesięcy jest uchodźcą w Libanie i mieszka pod namiotem w obozie Marj el Khokh

Skontaktuj się z nami!

Paola Ferrari, private partnership
02.67.49.88.360 – paola.ferrari@avsi.org

AVSI NA ŚWIECIE

Fondazione AVSI jest organizacją pozarządową NON PROFIT, powstałą w 1972 r., obecnie w 38 krajach na świecie, prowadzącą 118 projektów, z czego 70 w sektorze społeczno-edukacyjnym.

MISJA

Promocja godności ludzkiej przez działania na rzecz rozwoju, ze szczególną uwagą skierowaną na edukację, w oparciu o naukę i doktrynę społeczną Kościoła katolickiego.

Podstawowe wartości

Osoba w centrum: osoba jest postrzegana jako unikalny byt ze swoimi podstawowymi relacjami, rodziną i społeczeństwem, unikalny i nieredukowalny do żadnej kategorii społecznej ani do warunków, w których żyje (bieda, choroba, niepełnosprawność, wojna). **Zacząć od pozytywu:** każda osoba, każda wspólnota, nawet słaba, ma swoje bogactwo. Oznacza to dowartościowanie tego, co osoby zbudowały, i pomaganie im w stawianiu się świadomymi swojej wartości i godności. **Działać razem:** zaczynać od relacji z osobami, do których jest skierowany projekt, i budować razem, stawiając kolejne kroki, do których i dzięki którym dojrzewają. **Rozwój ciał pośrednich i pomocniczość:** realizować projekty rozwojowe znaczy wzmacniać zdolność do współdziałania, rozpoznawać i dowartościowywać rozwijanie się pośrednich ciał tkanki społecznej, wzbogacanej przez udzielanie się i współodpowiedzialność. **Partnerstwo:** budowanie partnerstwa między wszystkimi jednostkami obecnymi na danym terytorium, w celu optymalizowania wykorzystania dostępnych zasobów.

Rok AVSI w liczbach:

Obecność: 37 krajów. **Projekty w realizacji:** 100. **Zasoby ludzkie:** 1 401. **Partnerzy lokalni:** 700. **Beneficjenci bezpośredni:** 4 000 000 osób. **Adopcja na odległość:** 32 161 dzieci. **Darczyńcy prywatni:** 31 014. **FREE 10 lat programu zapobiegania zakażeniem HIV-AIDS:** 197 343 matek, 4 713 zdrowych dzieci (od zakażonych matek), 4 szpitale, 37 ambulatoriów. **Sieć wolontariuszy:** 1 000 osób.

INTERESARIUSZE

Określenie „interesariusze” obejmuje wszystkie podmioty wewnętrzne i zewnętrzne w stosunku do NGO, które są zainteresowane działalnością organizacji.

Wśród nich wymieniamy: 1. personel, 2. partnerów lokalnych, 3. partnerów międzynarodowych i fundatorów.

Personel: 1 401 osób. **Darczyńcy:** 38 642, w tym **prywatni:** 3 197 (przedsiębiorcy, osoby fizyczne, banki, fundacje, szkoły i rodziny); **wspomagający na odległość:** 27 564. **AVSI Point:** 253. **Partnerzy lokalni:** 700 (instytucje rządowe, edukacyjne, medyczne, organizacje pozarządowe i organizacje religijne).



www.avsipolska.org

AVSI W POLSCE

AVSI POLSKA

AVSI Polska jest organizacją pozarządową, stowarzyszeniem non-profit, założonym w Warszawie w 1993 r.

AVSI Polska należy do międzynarodowej sieci Network Internazionale **AVSI**

AVSI Polska jest zarejestrowana jako instytucja szkoleniowa oraz agencja zatrudnienia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Warszawie

AVSI Polska posiada status organizacji pożytku publicznego.

Obszary działania: rozwój kapitału ludzkiego; edukacja i szkolenia; rozwój przedsiębiorczości; działania interwencyjne; zaangażowanie społeczne; adopcje na odległość.

Zrealizowane projekty

ZAANGAŻOWANIE SPOŁECZNE

„Razem² – Razem do kwadratu” (2005)

Zakres: integracja z lokalną społecznością wychowanków Specjalnego Ośrodka Wychowawczego z Łbisk, dzieci z upośledzeniem umysłowym. **Budżet:** 112 000 PLN. **Finansujący:** Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (FIO). **Miejsce:** Piaseczno (Warszawa). **Partner:** Powiat Piaseczno + Centrum Łbiska.

„Własny kąć – opieka dla matki i jej dziecka” (2002–2003)

Zakres: utworzenie i funkcjonowanie domu dla kobiet zakażonych HIV, samotnie wychowujących dzieci, wsparcie pracowników socjalnych, terapia i szkolenia zawodowe. **Budżet:** 200 970 EUR. **Finansujący:** UE, Program Phare ACCESS. **Beneficjenci:** kobiety z wirusem HIV oraz ich dzieci, pracownicy socjalni.

„Centrum Terapeutyczne dla osób zakażonych HIV i chorych na AIDS oraz dla ich rodzin” (2001–2002)

Zakres: szkolenia i wsparcie materialne dla rodzin, szkolenia wolontariuszy, lekarzy, dziennikarzy i właścicieli firm, opracowanie i publikacja poradnika dla rodzin i chorych na AIDS. **Budżet:** 158 600 EUR. **Finansujący:** UE, Program Phare LIEN. **Beneficjenci:** rodziny, wolontariusze, lekarze, dziennikarze, właściciele firm.

„Centrum Informacji o AIDS” (1995–1997)

Zakres: utworzenie i funkcjonowanie Centrum Informacji i Dokumentacji o AIDS, szkolenia dla wykładowców i pracowników socjalnych, wsparcie materialne i finansowe dla osób chorych na AIDS. **Budżet:** 200 000 EUR. **Finansujący:** UE, Program Phare LIEN. **Beneficjenci:** pracownicy socjalni, władze lokalne, chorzy na AIDS.

ROZWÓJ KAPITAŁU LUDZKIEGO

„Pracownia pracy ” (2007–2008)

Zakres: wzmocnienie kompetencji i infrastruktury instytucji rynku pracy wschodniego Mazowsza. **Budżet:** 2 500 000 PLN. **Finansujący:** EFS działanie 1.1.RZL. **Miejsce:** województwo mazowieckie. **Partner:** CORE sp. z o.o. oraz AVSI.

„Rozliczenia i sprawozdawczość projektów dla NGO'sów” (2005)

Zakres: kursy szkoleniowe dla NGO (instytucje pozarządowe). **Budżet:** 116 000 PLN. **Finansujący:** Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (FIO). **Miejsce:** Kraków. **Partner:** YMKA.



www.avsipolska.org

„Pracując dla Europy” (2005)

Zakres: szkolenia specjalistyczne z zakresu projektów europejskich. **Budżet:** 85 600 EUR. **Finansujący:** UE, Phare 2003. **Miejsce:** Kraków. **Partner:** Stowarzyszenie „Labor”.

„Eksperci w procesach innowacyjnych” (1993–1995)

Zakres: szkolenia z zakresu marketingu, zagadnień prawnych, finansów, kierowania wizerunku i negocjacji. **Budżet:** 200 000 EUR. **Finansujący:** Ministerstwo Spraw Zagranicznych Włoch (M.A.E). **Beneficjenci:** bezrobotna młodzież.

„Mama na drodze do zatrudnienia” (2008–2009)

Zakres: doradztwo psychologiczne i zawodowe, warsztaty, szkolenia ogólne i specjalistyczne dla bezrobotnych matek. **Budżet:** 647 000 PLN. **Finansujący:** EFS działanie 7.2.1. PO KL. **Miejsce:** województwo mazowieckie.

SZKOLENIA I EDUKACJA

„Uwolnić potencjał” (2011–2013)

Zakres: program specjalistycznych działań wyrównujących szanse edukacyjne uczniów szkół, z oddziałami integracyjnymi na Pradze Południe. **Budżet:** 2.500.000 PLN. **Finansujący:** Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych. **Miejsce:** Warszawa. **Partner:** Urząd Miasta Stołecznego Warszawa – Urząd Dzielnicy Praga Południe.

„Rozwój kompetencji pracowników i menadżerów firmy INDESIT Company” (2011)

Zakres: szkolenia specjalistyczne dla pracowników firmy INDESIT w fabrykach w Łodzi i Radomsku. **Budżet:** 750 000 PLN. **Finansujący:** Program Operacyjny Województwa Łódzkiego. **Miejsce:** Łódź, Radomsko.

„Pociąg do wiedzy” (2011–2012)

Zakres: kompleksowy program podnoszenia kwalifikacji pracowników firm z sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP) z województwa mazowieckiego. **Budżet:** 640 000 PLN. **Finansujący:** Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych. **Miejsce:** województwo mazowieckie.

„Pociąg do wiedzy 2” (2011)

Zakres: kompleksowy program podnoszenia kwalifikacji pracowników firm z województwa mazowieckiego, wiek 45+. **Budżet:** 450 000 PLN. **Finansujący:** Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych. **Miejsce:** województwo mazowieckie.

ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

„Na swoim biznesie” (2011–2013)

Zakres: doradztwo, szkolenia i wsparcie finansowe dla 48 osób chcących rozpocząć własną działalność gospodarczą. **Budżet:** 2 146 729 PLN. **Finansujący:** POKL 2007-13, Działanie 6.2. **Miejsce:** Warszawa.

„Profesjonalni i skuteczni” (2011–2013)

Zakres: doradztwo i szkolenia dla pracowników firm z sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP) z województwa mazowieckiego. **Budżet:** 497 280 PLN. **Finansujący:** POKL 2007-13, Działanie 8.1.1. **Miejsce:** Warszawa.



www.avsipolska.org

„TOP 50: talenty odkryte po 50” (2007)

Zakres: doradztwo, warsztaty, wsparcie finansowe dla kobiet po 50. roku życia, które chcą założyć własną działalność gospodarczą. **Budżet:** 216 000 EUR. **Finansujący:** Phare 2003 – over 50. **Miejsce:** Łódź. **Partner:** Fundacja „Gajusz”.

„Kobiety i pracodawcy” (2006–2007)

Zakres: szkolenia dla kobiet, które chcą założyć własną działalność gospodarczą, oraz warsztaty dla pracodawców w zakresie elastycznych form zatrudnienia. **Budżet:** 324 000 PLN. **Finansujący:** EFS – Działanie 1.6. RZL. **Miejsce:** Kraków. **Partner:** Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski.

„Turystyka źródłem pracy” (2007–2008)

Zakres: doradztwo zawodowe i szkolenia specjalistyczne dla rolników z województwa podkarpackiego. **Budżet:** 642 000 PLN. **Finansujący:** ZPORR działanie 2.3. **Miejsce:** województwo podkarpackie. **Partner:** Regionalna Izba Handlowa w Sanoku.

„The United Market in the Enlarged Europe” (2005)

Zakres: organizacja międzynarodowej konferencji. **Budżet:** 63 800 EUR. **Finansujący:** UE (Phare Small Projects Programme). **Miejsce:** Kraków.

„Turystyka jako narzędzie rozwoju zrównoważonego na obszarze Polski południowej” (2003–2004)

Zakres: szkolenia dla osób z branży turystycznej, opracowanie publikacji na temat promocji i rozwoju turystyki w regionie, organizacja konferencji międzynarodowej. **Budżet:** 440 000 EUR. **Finansujący:** Ministerstwo Spraw Zagranicznych Włoch (Ustawa 212/92). **Beneficjenci:** prywatne przedsiębiorstwa, władze lokalne i regionalne, bezrobotna młodzież.

„Turystyka jako przedsięwzięcie” (1997–1999)

Zakres: szkolenia w sektorze turystycznym, promocja wymiany turystycznej między Polską a Włochami, promocja infrastrukturalnych inwestycji w sektorze turystycznym Polski. **Budżet:** 440 000 EUR. **Finansujący:** Ministerstwo Spraw Zagranicznych Włoch (Prawo 212/92). **Beneficjenci:** pracownicy i właściciele firm sektora turystycznego, władze lokalne i regionalne, osoby bezrobotne (800 beneficjentów).

DZIAŁANIE INTERWENCYJNE

„Toskania dla Małopolski” (1997)

Zakres: zakup i dystrybucja materiałów, wyposażenia oraz materiałów budowlanych potrzebnych do odbudowy szkół popowodziowych, wsparcie dla ludności lokalnej (województwo małopolskie). **Budżet:** 40 000 EUR. **Finansujący:** Region Toskanii. **Beneficjenci:** rodziny, osoby prywatne z obszarów zniszczonych powodzią.

„ECHO 1 i ECHO 2” (1997–1998)

Zakres: zakup i dystrybucja materiałów, wyposażenia oraz materiałów budowlanych potrzebnych do odbudowy szkoły podstawowej, przedszkola oraz wodociągów (Krosno Odrzańskie, Januszkowice). **Budżet:** 916 000 EUR. **Finansujący:** UE (Program ECHO). **Beneficjenci:** osoby prywatne z obszarów zniszczonych powodzią.

ADOPCJE NA ODLEGŁOŚĆ

Zakres: zaplecze i pomoc w nauce, wyżywienie i ubiór, pomoc medyczna, korespondencja pomiędzy dziećmi i rodzicami zastępczymi, integracja z lokalną społecznością. **Beneficjenci:** około 125 dzieci w trudnej sytuacji życiowej,



www.avsipolska.org

rozmieszczonych w trzech centrach pomocy, z których dwa znajdują się w okolicach Warszawy, a jedno w Polsce południowo-zachodniej. **Środki pieniężne:** około 60 000 EUR rocznie. **Udzielający wsparcia:** włoskie rodziny, osoby prywatne, firmy, stowarzyszenia, grupy przyjaciół. **Partner:** AVSI.

AVSI Polska

ul. Królewska 16

00-103 Warszawa

Tel.: +48 22 586 33 00

Fax.: +48 22 825 22 22

www.avsipolska.org

Prezes: Donato Di Gilio

digilio@avsipolska.org

AVSI Polska

ul. Królewska 16, 00-103 Warsaw, Poland

Tel: +48 22 586 33 00, Fax: +48 22 825 22 22

Organizacja Pożytku Publicznego KRS 0000191362

www.avsipolska.org